JORNAL O ALTO URUGUAI
6 DE SETEMBRO DE 2017PUBLICAÇÕES LEGAIS 14

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 149/2017
Pregão Presencial nº 89/2017

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no
dia 21 de Setembro de 2017, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão
Presencial nº 89/2017, o qual visa contratação de empresa para realizar transporte
para viagens de estudos de alunos das escolas municipais. Demais Informações e
cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos
horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.
fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 4 de Setembro de 2017.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 150/2017
Pregão Presencial nº 90/2017

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que
no dia 21 de Setembro de 2017, às 14:00 horas, serão abertos os envelopes do
Pregão Presencial nº 90/2017, o qual visa aquisição de obras literárias destinados
a 35ª Feira do Livro. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos
na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055-
3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 5 de Setembro de 2017.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO ABERTURA DAS PROPOSTAS

Processo Licitatório nº 126/2017
Tomada de Preços 03/2017

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no
dia 13 de Setembro de 2017, às 09h00min, serão abertos os envelopes contendo as
propostas financeiras das empresas habilitadas na Tomada de Preços nº 03/2017.
Demais Informações poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda,
nos horários de expediente ou pelo fone (55)37445-5050, ou através do site www.
fredericowestphalen.rs.gov.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 5 de Setembro de 2017.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE - RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

Período: 01/08/2017 a 31/08/2017
Contratante: MUNICÍPIO DE ALPESTRE - RS. Contratos: 01) Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AULAS
OU OFICINAS DE ARTESANATO, COM 10 HORAS SEMANAIS, NECESSÁRIOS
PARA DESENVOLVER ATIVIDADES COM AS OFICINAS TERAPEUTICAS. Contrata-
da: 90/2017- JENNIFER FERNANDA DE SOUZA 02251133097 Valor mensal: R$
800,00. 02) Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DE NOTÓRIA ESPE-
CIALIZAÇÃO PARA MINISTRAR CURSO DE OLHO NA QUALIDADE TOTAL RURAL,
REALIZADO COM AS FAMÍLIAS DE PRODUTORES RURAIS QUE ESTÃO INCLUÍDAS
NO PROJETO DE ENFRENTAMENTO AS VULNERABILIDADES SOCIAIS. Contratada:
91/2017- SERVIÇO DE APOIO AS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL - SEBRAE-RS Valor: R$ 6.250,00 03) Objeto: AQUISI-
ÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE COPA E COZINHA, GÁS DE COZI-
NHA PARA ATENDER AOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA. Contratada:
92/2017- NILSE JULKOSKI - ME Valor: R$66.360,07. 04) Objeto: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO, CONTROLE E GERENCIAMENTO DO ABASTECI-
MENTO DA FROTA DE VEÍCULOS ATRAVÉS DE CARTÃO MAGNÉTICO, BANRICARD
COMBUSTÍVEL, POSSIBILITANDO A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS NA REDE DE ESTA-
BELECIMENTOS CREDENCIADOS. Contratada: 93/2017- BANRISUL CARTÕES SA.
05) Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA USO NA FONTE DE ÁGUA DA LOCALI-
DADE DE ENCRUZILHADA GAÚCHA. Contratada: 94/2017 CARNETTI TINTAS LTDA
Valor: R$ 10.706,17 Aditivos: 01) Objeto: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DA VIGÊNCIA
DO CONTRATO. Contratada: 108/2016- TELEFONICA BRASIL S.A. Prazo: 12 (doze)
meses. Contratada: 109/2016 LABORATÓRIO TOZONI LTDA Prazo: 12 meses Valor:
$86.400,00 02) Objeto: RENOVAÇÃO CONTRATUAL. Contratada: 114/2016- PON-
TO NORTE COMUNICAÇÃO LTDA. Prazo: 12 meses. Valor: R$  41.400,00. 03) Obje-
to: PRORROGA PRAZO DE VIGÊNCIA E REAJUSTA O VALOR Contratada: 135/2014-
PEREIRA E SOUZA CONSUL. E TOPOG. LTDA - ME. Valor: 4.538,20. 04) Objeto:
PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO/ RENOVAÇÃO CONTRATUAL.
Contratada: 167/2013 DIGIPLAN - COM. DE EQUIP. DE INFORMÁTICA LTDA Valor:
4.722,76  Contratada: 166/2013-DIGIPLAN - COM. DE EQUIP. DE INFORMÁTICA
LTDA Valor: 2.666,61 05) Objeto: SUPRESSÃO DE VALOR E O ENCERRAMENTO DO
CONTRATO Contratada: 87/2016- NILSE JULKOSKI – ME Valor: R$: 7.761,65  06)
Objeto:AUMENTO DO QUANTITATIVO DO CONTRATO Contratada:35/2017 - BRIT-
TER RODOVIAS LTDA. Valor: R$ 30.000,00 Contratada: Ata de Registro de Preços:
01) Objeto: CONTRATAÇÃO DE HORAS MÁQUINA PARA REALIZAR SERVIÇO NA
RECUPERAÇÃO, CASCALHAMENTO DE ESTRADAS E ELEIRAMENTO DE PEDRAS.
Contratada: 32/2017 - CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA - EPP. – ME.
Valor: R$ 555.330,00 Prazo: 12 meses

Alpestre (RS), 01/09/2017
CLÉLIO ANTÔNIO SOARES DE LIMA

DIR. DPTO COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 152/2017
Pregão Presencial nº 91/2017

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no
dia 22 de Setembro de 2017, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão
Presencial nº 91/2017, o qual visa contratação de empresa para prestar serviços
de arbitragem para o Campeonato Integração 2017 e 20º Municipalito de Futsal
2017. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria
Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou
através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 5 de Setembro de 2017.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 110/2017: 05.09.2017; Contratada: OS ATUAIS ORGANIZAÇÕES ARTÍSTICAS
LTDA - ME; Objeto: Show musical com a Banda os Atuais, no dia 09.09.2017;
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 005/2017. VALMIR LUIZ MENEGAT,
Prefeito Municipal.

PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO N° 042/2017
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 005/2017

O Município de Taquaruçu do Sul, comunica que, em despacho proferido no Processo
Administrativo/Licitatório nº 042/2017, o Sr. Valmir Luiz Menegat, Prefeito Municipal
reconheceu ser inexigível a licitação para contratar a empresa OS ATUAIS ORGANIZA-
ÇÕES ARTÍSTICAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 00.722.966/0001-32, para apre-
sentação de show musical com a banda "Os Atuais", no dia 09 de setembro de 2017,
durante a 17ª Festa do Leitão no Rolete no Município de Taquaruçu do Sul – RS,  Fun-
damento: Lei nº. 8.666/93, artigo 25, inciso III. Taquaruçu do Sul – RS, 04 de setembro
de 2017. Valmir Luiz Menegat, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE NOVO
TIRADENTES

EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº 39/17

O Município de Novo Tiradentes,
conf. Leis nº 10.520/02 e 8.666/93,
torna público a licitação em epígra-
fe. Objeto: Contratação de horas
de Trator sobre Esteiras. Abertura:
18/9/17, às 8hs. Informações: fone
(55)3797-1100. Cópia do Edital
poderá ser obtida junto a Prefeitura
Municipal ou no site www.novotira-
dentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS,
4 de setembro de 2017.

ADENILSON DELLA PASCHOA
Prefeito Municipal

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL MUNICÍPIO DE PLANALTO

OFÍCIO DOS REGISTROS DE IMÓVEIS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

VOLMAR CARBONARI, Ofi cial Designado do Registro de Imóveis da Cidade e
Comarca de Planalto-RS, faz saber, que de acordo com as disposições do artigo 26
e seus parágrafos, da Lei nº9.514/97, atendendo requerimento da credora fi duciária -
COOPERATIVA DE CRÉDITO RURAL COM INTENÇÃO SOLIDARIA FREDERICO WES-
TPHALEN - CRESOL – FREDERlCO WESTPHALEN, e considerando que a mutuaria
encontra-se em lugar ignorado, incerto e ou inacessível, notifi ca pelo presente edital
MICHELE TAISE SAUTNER MELO DOS SANTOS, inscrita no CPF sob nº822.621.440-
87, a comparecer na sede da credora - Agência de Planalto-RS, no prazo de (15)
quinze dias a contar da última publicação, a fi m de efetuar o pagamento de (3) três
parcelas atrasadas, no valor total de R$9.537,76, (nove mil, quinhentos e trinta e sete
reais e setenta e seis centavos), referente a alienação fi duciária em garantia a Cédula
de Crédito Bancário nº5002061-2015002808- 9, fi rmada em 08.12.2015, registrada
na matrícula 6454, R.2, livro 2 - este Serviço Registros de Imóveis.

Planalto 29 de agosto 2017

Volmar Carbonari
Ofi cial Designado do Registro de Imóveis.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Zita Maria Sisti, Ofi cial do Registro
de Imóveis de Frederico Westphalen/
RS, faz saber, que de acordo com as
disposições do art.26 e seus pará-
grafos, da Lei nº 9.514/97, atenden-
do requerimento do credor fi duciário
– CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, e
considerando que o mutuário encon-
tra-se em local ignorado, incerto ou
inacessível, notifi ca pelo presente
edital EDEGAR DE SOUZA, a compa-
recer na sede do credor – Agência de
Frederico Westphalen- RS, no prazo de
15 (quinze) dias a contar da última pu-
blicação, a fi m de efetuar o pagamento
de 4 (quatro) parcelas atrasadas, no
valor total de R$ 2.050,22 (dois mil,
cinqüenta reais e vinte e dois centa-
vos), referente ao Contrato por instru-
mento particular de compra e venda de
unidade isolada e mútuo com obriga-
ções e alienação fi duciária - carta de
crédito individual - FGTS, datado de
06/11/2009, registrado sob o R.6, da
matricula nº 11.114, Livro nº 2 deste
Ofício de Registro de Imóveis.

Frederico Westphalen/RS,

30 de agosto de 2017.

Bel. Zita Maria Sisti
Ofi cial do Registro de Imóveis de

Frederico Westphalen/RS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Zita Maria Sisti, Oficial do
Registro de Imóveis de Frederico
Westphalen/RS, faz saber, que de
acordo com as disposições do
art.26 e seus parágrafos, da Lei nº
9.514/97, atendendo requerimento
do credor fiduciário – CAIXA ECO-
NÔMICA FEDERAL, e considerando
que o mutuário encontra-se em lo-
cal ignorado, incerto ou inacessível,
notifica pelo presente edital JAIR DE
QUEIROZ, a comparecer na sede do
credor – Agência de Frederico Wes-
tphalen- RS, no prazo de 15 (quin-
ze) dias a contar da última publica-
ção, a fim de efetuar o pagamento
de 3 (três) parcelas atrasadas, no
valor total de R$ 1.181,56 (Hum
mil, cento e oitenta e um reais e cin-
qüenta e seis centavos), referente
ao Contrato por instrumento parti-
cular de compra e venda de unidade
isolada e mútuo com obrigações e
alienação fiduciária – Carta de Cré-
dito individual - FGTS, firmado em
01 de fevereiro de 2008, registrado
sob o R.3, da matricula nº 20.933,
Livro nº 2 deste Ofício de Registro
de Imóveis.

Frederico Westphalen,
28 de agosto de 2017.

Bel. Zita Maria Sisti
Ofi cial do Registro de Imóveis de

Frederico Westphalen/RS

edital@oaltouruguai.com.brPUBLICAÇÕES LEGAIS Ligue e assine
(55) 3744 - 3040